vunt, stupore defigunt, impetuque ineluctabili prosterunt.

101. Tu verò blande Declamator, crocum ^A
dumtaxat, balsamumque spirans, quum affe-
ctuum arma rotanda sunt, quò tuam omnem
industriam, atque conatum vertis? Tui ni-
mirum famæ nominis dispergenda vel au-
genda cura animo suffixa hæret, per floren-
tia metaphorarum prata deambulas; per sales
jocosque amœnissimos saltas, climatos ienfi-
culos in Poeticis silvis scrutaris, longum
venerum, scommatumque syrma vel ex Hortis
Hesperidum trahis. Illa te una, vel præci- ^B
pua mordet sollicitudo, qui acutiùs vibres in-
cisa, qui molliùs dedoles membra; qui cala-
mistris periodos elegantius inuras; qui acu-
minibus, antithetis, allegoriis, annomina-
tionibus Orationem impleas, farcias, ac pla-
nè obruas. Hinc tu hilaritate perfusus, ac re-
nidens, nescis frontem contra scæda crimina
caperare. Hinc suavi quodam odore delibu- ^C
tus, delicias tantum, atque blanditias ut sapis,
ita loqueris. Non audes flagitiosos asperiùs
appellare. Dummodo de suggestu, vanissi-
mo aliquo insanientis juxta, temereque plau-
dentis vulgi rumuscule laudatus, decedas,
dummodo cum aliquâ tui nominis, scientiæ,
judicii, vel ingenii denuo mendicata existi- ^D
matione abscedas; sat opimis lautitis Oratio-
nem tuam, sat opiparò congiario industriam ^E
tuam, studium, conatum, laboresq; omnes do-
natos, & cumulos arbitraris.

102. At ego, quando affectus sollicitare mihi

in animo est, non has verborum laciniæ,
A non hæc eloquentiæ crepitacula, non hæc
 styli cerussatam supellectilem ambio; Sed
 me totâ mentis intentione in rei propositæ
 causâ, personis, negotiis, eventisque, ut dixi,
 defixum omnia veræ, germanæq; eloquentiæ
 ornamenta, hoc est, modesta, ac temperata,
 haud invita sequuntur. Sponte se mihi of-
 ferunt, ultro se mihi ancillari, mea expectare
 iussa, atque à nutu meo pendere fatentur. In
 quamcunque enim velim partem, torqueri se
 patiuntur, non me torquent; Ego illa in om-
 nem faciè verso, non me illa pervertunt. Ego
 illis arbitrato meo pro causâ utor oppor-
 tunitate, non abutor. Video enim hunc cun-
 ctis penè fortunis afflictum, & miseratione
 capior; cerno illum à nefario ficario contru-
 cidatum, & indignatione commoveor. Alium
 iniustæ addictum neci cogito, & hominis
 innocentiam oppressam elatè vociferor. Ver-
 to me postea ad animi scenam. Et unum mere-
 tricula obstrictum memini, statimq; doleo.
 Audio alterum ore impurato, atque sacrilego
B Deum, Divosque omnes funestare, & illico
 lacrymari cogor. Aspicio alium facinoro-
 sum, scelestum, impium, subirà correptum
 morte, vivere desuisse, quò in æternum perire
 incipiat; & mox totâ mente perhorresco.
 Hinc divinæ vultum clementiæ intueor, &
 repenti in spem erigor. Scelerum turpitudi-
 nem considero, & odio acutum inflammor.
 Tot perditorum impudentiam, tot senum
 avaritiam, tot adolescentum luxuriam, tot
 puel-